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比 較 貸 借 対 照 表
(単位：千円）

第47期 第48期
2016年11月30日 2017年11月30日

現　在 現　在

資　産　の　部

現 金 ・ 預 金 1,370,001 2,031,698 661,696 有価証券の満期償還等による増加

受 取 手 形 及 び 売 掛 金 566,024 565,002 -1,021

有 価 証 券 750,209 100,030 -650,179 同上償還による減少

商 品 1,478,109 1,420,311 -57,797 在庫圧縮を目的とした仕入の減少

そ の 他 57,760 56,302 -1,457

貸 倒 引 当 金 -5,962 -4,167 1,795

流 動 資 産 合 計 4,216,142 4,169,178 -46,963

建 物 592,572 570,645 -21,927 減価償却実施による減少

土 地 653,376 653,376 －

そ の 他 30,571 22,170 -8,401

有形固定資産合計 1,276,521 1,246,192 -30,328

無形固定資産合計 48,929 37,666 -11,263

投資その他の資産合計 211,180 326,355 115,175

固 定 資 産 合 計 1,536,631 1,610,214 73,583

資　産　合　計 5,752,773 5,779,393 26,619

負　債　の　部

479,170 507,383 28,212 第4四半期仕入集中による増加

17,021 27,659 10,638

28,551 27,576 -975

122,365 162,412 40,046 未払消費税等の増加など

流 動 負 債 合 計 647,109 725,031 77,921

51,621 51,621 －

126,442 132,412 5,970

59,238 47,157 -12,081

固 定 負 債 合 計 237,302 231,190 -6,111

負　債　合　計 884,411 956,221 71,810

純 資 産 の 部

1,079,998 1,079,998 －

3,861,448 3,861,448 －

392,887 339,641 -53,245 当期損失と配当期支出による

-478,024 -478,033 -9

株 主 資 本 合 計 4,856,310 4,803,055 -53,255

評価・換算差額等合計 12,050 20,116 8,065

純 資 産 合 計 4,868,361 4,823,171 -45,190

負 債 純 資 産 合 計 5,752,773 5,779,393 26,619

84.6% 83.5% 　純資産合計 ÷ 資産合計 ×100（％）

31.6% 33.4% 　固定資産 ÷ 純資産合計 ×100（％）

651.5% 575.0% 　流動資産 ÷ 流動負債 ×100（％）

＃120118Ｊ

固 定 比 率

流 動 比 率

自 己 資 本 比 率

資 本 金

長 期 未 払 金

勘  定  科  目 備　　　　　　考増 減

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

支 払 手 形 ・ 買 掛 金

未 払 法 人 税 等

そ の 他 固 定 負 債

返 品 調 整 引 当 金

そ の 他

退 職 給 付 引 当 金

84.6% 83.5%

50%

75%
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自 己 資 本 比 率 固 定 比 率 流 動 比 率
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比 較 損 益 計 算 書
（単位：千円）

第47期 第48期

勘 定 科 目 2016年11月30日 2017年11月30日 増  減 備　　考

金　額 百分比 金　額 百分比

2,828,353 100.0% 2,880,920 100.0% 52,567 1.9%

1,563,439 55.3% 1,580,277 54.9% 16,837 1.1%

1,264,913 44.7% 1,300,643 45.1% 35,729 2.8%

24,544 0.9% 28,551 1.0% 4,007 16.3%

28,551 1.0% 27,576 1.0% -975 -3.4%

1,260,906 44.6% 1,301,619 45.2% 40,712 3.2%

1,281,403 45.3% 1,321,062 45.9% 39,658 3.1%

-20,497 -0.7% -19,443 - 1,054 -

378 0.0% 161 0.0% -217 -57.3%

945 0.0% 945 0.0% 0 0.0%

5,030 0.2% 717 0.0% -4,312 -85.7%

3,235 0.1% 1,490 0.1% -1,744 -53.9%

9,589 0.3% 3,314 0.1% -6,274 -65.4%

24 0.0% 73 0.0% 48 197.7%

82 0.0% 12 0.0% -69 -84.9%

106 0.0% 197 0.0% 90 85.1%

-11,014 -0.4% -16,325 - -5,311 -

0 0.0% 7,700 0.3% 7,700 -

-11,014 - -8,625 - 2,388 -

12,857 0.5% 14,196 0.5% 1,338 10.4%

-311 0.0% 705 - 1,016 -

-23,560 - -23,527 - 33 -

4,868,361 千円 4,823,171 千円 -45,190 千円

3,339,995 株 3,339,995 株 - 株

2,476,571 株 2,476,551 株 -20 株

2,476,571 株 2,476,553 株 -18 株

-9.51 円 -9.50 円 0.01 円 当期純利益÷期中平均株式数

1,965.77 円 1,947.54 円 -18.23 円 純資産÷発行済株式総数(除自己株式)

-0.5 ％ -0.5 ％ 0.0 point 当期純利益÷期末の自己資本

70 人 71 人 1 人

(156) 人 (159) 人 (3) 人

40,405 千円 40,576 千円 171 千円 売上高÷期末従業員数

74,570 2.6% 79,874 2.8% 5,303 7.1%

当 期 純 利 益 又 は 純 損 失

純 資 産 合 計

そ の 他 営 業 外 費 用

営 業 外 費 用

発行済株式総数(除自己株式)

経 常 利 益 又 は 経 常 損 失

法人税､住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

特 別 利 益

税引前当期純利益及び純損失

減 価 償 却 費

発 行 済 株 式 総 数

期 中 平 均 株 式 数

1 株 当 た り 当 期 純 利 益

1 株 当 た り 純 資 産

自 己 資 本 利 益 率 （ ROE ）

当 期 末 従 業 員 数

従 業 員 1 人 当 た り売 上高

（役員及び臨時従業者を含む）

そ の 他 営 業 外 収 益

営 業 外 収 益

支 払 利 息

営 業 利 益 又 は 営 業 損 失

受 取 利 息

為 替 差 益

受 取 配 当 金

売 上 高

売 上 原 価

差 引 売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

売 上 総 利 益

返品調整引当金戻入額

返品調整引当金繰入額

-9.51 -9.50 

-20

0

20

16/11期 17/11期

-0.5% -0.5%

-5.0%

5.0%

16/11期 17/11期

40,405 40,576

10,000

20,000

30,000

40,000

16/11期 17/11期

1株当たり当期純利益 (円) 自己資本利益率 （ROE） 従業員1人当たり売上高(千円)

当事業年度における日本経済は、大

手製造業を中心に改善がみられるも

のの、中国をはじめとする新興国経

済の減速懸念の高まりや、人手不足

による人件費上昇、原料価格の上昇

に伴うコスト上昇などの懸念要素も

残存し、個人消費の回復は力強さを

欠く状況が続いております。

当社の関連するアウトドア関連産業

においては、消費が低迷し、全般に

厳しい市場環境となりました。

このような状況の中、当社では収益

内容の改善に取り組むべく積極的に

営業活動を行った結果、当事業年度

の売上高は28億80百万円(前年同期

比 1.9％増)となりました。

また、売上高の増加と売上総利益率

の向上により売上総利益は増加した

一方、先を見越した積極的な販売強

化策により、人件費や店舗家賃など

の販売費及び一般管理費が39百万円

増加し、営業損失は19百万円(前年

同期 営業損失20百万円)、経常損失

は16百万円(前年同期 経常損失11百

万円)、当期純損失は23百万円(前年

同期 当期純損失23百万円)となりま

した。
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売  上  高  の  内  訳

■ 事業セグメント別売上高 （単位：千円） ＜ 解  説 ＞

2016/11期 2017/11期 前年同期比

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額 増減率

（フィッシング事業）

　ルアー用品 240,310 8.5% 235,400 8.2% -4,910 -2.0%

　フライ用品 521,070 18.4% 503,992 17.5% -17,077 -3.3%

　その他フィッシング用品 132,683 4.7% 143,383 4.9% 10,699 8.1%

894,064 31.6% 882,776 30.6% -11,288 -1.3%

（アウトドア事業）

　アウトドア衣料 1,571,843 55.6% 1,652,575 57.4% 80,731 5.1%

　その他アウトドア用品 330,367 11.7% 313,266 10.9% -17,101 -5.2%

1,902,211 67.3% 1,965,841 68.3% 63,630 3.3%

　そ 　の 　他 32,077 1.1% 32,302 1.1% 225 0.7%

7700 2,828,353 100.0% 2,880,920 100.0% 52,567 1.9%

■ 販売経路別売上高 （単位：千円）

2016/11期 2017/11期 前年同期比

金　額 構成比 金　額 構成比 増減額 増減率

 当社 → 卸売店 → 小売店 → 消費者 263,094 9.3% 308,242 10.7% 45,148 17.2%

 当社 → 小売店 → 消費者 2,298,655 81.3% 2,350,682 81.6% 52,027 2.3%

 その他 82,231 2.9% 33,791 1.2% -48,439 -58.9%

国  内 小  計 2,643,980 93.5% 2,692,717 93.5% 48,736 1.8%

輸　　　　　出 152,294 5.4% 155,900 5.4% 3,605 2.4%

  その他(損害保険代理店手数料/不動産賃貸収入) 32,077 1.1% 32,302 1.1% 225 0.7%

合　　　　　計 2,828,353 100.0% 2,880,920 100.0% 52,567 1.9%

※）フォックスファイヤーストア等の販売店は、「当社→小売店→消費者」に含まれます。

■ 月 別 売 上 高

売 上 高 構　成　比前年同月比

12月 232,863 8.1% 0.0%

1 月 216,265 7.5% -1.2%

2 月 163,429 5.7% -22.6%

3 月 278,233 9.7% 19.3%

4 月 286,338 9.9% 3.5%

5 月 289,201 10.0% -5.0%

6 月 246,197 8.5% 5.0%

7 月 239,891 8.3% 7.4%

8 月 195,812 6.8% 0.9%

9 月 230,453 8.0% 11.0%

10 月 230,005 8.0% 12.9%

11 月 272,228 9.4% -5.3%

国　内

販　売　経　路

セ グ メ ン　ト

計

計

(単位:千円)

232
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400
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百万円

■フィッシング事業
ルアー用品は、釣竿やル

アー(擬似餌)等の新製品

投入により売上高は堅調

に推移。フライ用品は天

候不順や市場低迷により

販売苦戦しました。その

結果、売上高は、8億82百

万円（前年同期比 1.3％

減）となりました。

■アウトドア事業
先秋冬シーズンは暖冬によ

る割引販売や販売促進策を

実施したほか､春以降は防

虫衣料「スコーロン」製品の

販売に注力しました。秋以降

は気温が低下し、防寒重衣

料の販売が好調に推移しま

した。その結果、売上高は19

億65百万円(前年同期比

3.3％増)となりました。

＜解 説＞

当期に関しては、主にフィッシング事業の低迷による影響により、期初～5月における上半期の売上高が前年同期を下回りま

した。一方、6月～11月の下半期に関しては、特に秋以降の気温低下により、アウトドア事業の売上高が堅調に推移し、前年

同期を上回る結果となりました。
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■ 新製品販売比率 (2017年11月 通期）

■ 自社企画品販売比率 (2017年11月 通期）

■ 輸 出 の 状 況 （単位：千円） ■ 輸 入 の 状 況 （単位：千円）

16/11期 17/11期 16/11期 17/11期

売 上 高 仕入金額

輸出金額 輸入金額

輸出比率 5.4% 5.4% 輸入比率 11.5% 7.9%

ス リ ラ ン カ 26.3% ス リ ラ ン カ 24.6% ア メ リ カ 52.2% ア メ リ カ 63.4%

ア メ リ カ 12.1% ア メ リ カ 14.6% 韓 国 16.6% 韓 国 20.3%

オーストラリア 9.5% タ イ 7.1% 中 国 15.0% 中 国 8.3%

輸出シェア イ ギ リ ス 6.4% ス ウ ェ ー デ ン 5.7% 輸入シェア スウェーデン 12.7% スウェーデン 3.8%

ス ウ ェ ー デ ン 5.8% オーストラリア 5.1% カ ナ ダ 1.1% カ ナ ダ 1.7%

タ イ 5.4% 韓 国 5.0% イ タ リ ア 0.8% パ キ ス タ ン 1.1%

そ の 他 34.5% そ の 他 37.9% そ の 他 1.6% そ の 他 1.4%

※輸入金額については、外国法人との直接取引金額を表示しています。

1,764,708        

203,643          

1,536,391        

121,113          

2,828,353        

152,294        

2,880,920        

155,900          

41.9%

58.1%
新製品

既存品

91.8%

8.2%

自社企画品
そ の 他

新 製 品 販 売 比 率 （全社合計）

自社企画品販売比率 （全社合計）

＜解 説＞

輸出につきましては、北米や欧州を中心として、主にフライ用品の売上高が拡大しました。輸入につきましては、在庫調整を

含め仕入高を抑制したことにより、前期に比べて減少しました。
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業　績　推　移　と　次　期　予　想　　①
(単位：千円)

第46期 (16/11期) 第47期 (17/11期) 第49期 (18/11期) 予想

金　額 百分比 金　額 百分比 前期比 金　額 百分比 前期比

2,828,353 100.0% 2,880,920 100.0% 1.9% 3,033,000 100.0% 5.3%
1,563,439 55.3% 1,580,277 54.9% 1.1% 1,644,239 54.2% 4.0%
1,264,913 44.7% 1,300,643 45.1% 2.8% 1,388,761 45.8% 6.8%

24,544 0.9% 28,551 1.0% 16.3% 29,880 1.0% 4.7%
28,551 1.0% 27,576 1.0% -3.4% 29,880 1.0% 8.4%

1,260,906 44.6% 1,301,619 45.2% 3.2% 1,388,761 45.8% 6.7%
1,281,403 45.3% 1,321,062 45.9% 3.1% 1,345,461 44.4% 1.8%

-20,497 -0.7% -19,443 -0.7% -5.1% 43,300 1.4% -322.7%

9,589 0.3% 3,314 0.1% -65.4% 4,600 0.2% 38.8%
106 0.0% 197 0.0% 85.8% 3,100 0.1% 1473.6%

-11,014 -0.4% -16,325 -0.6% 48.2% 44,800 1.5% -374.4%

－ － 7,700 0.3% - － － －
-11,014 － -8,625 － - 44,800 1.5% －
-23,560 － -23,527 － - 30,000 1.0% －

4,868,361 千円 4,823,171 千円 － 4,885,619 千円 予想

3,339,995 株 3,339,995 株 － 3,339,995 株 予想

863,424 株 863,444 株 － 863,444 株 予想

2,476,571 株 2,476,551 株 － 2,476,551 株 予想

2,476,571 株 2,476,553 株 － 2,476,553 株 予想

-9.51 円 -9.51 円 － 12.11 円 予想

1,965.77 円 1,947.54 円 － 1,972.75 円 予想

12.00 円 12.00 円 － 12.00 円 予想

70 人 71 人 － 71 人 予想

40,405 千円 40,576 千円 － 42,718 千円 予想

74,570 千円 79,874 千円 － 72,936 千円 予想

14 百万円 14 百万円 － 28 百万円 予想

＃120118Ｊ

純 資 産

特 別 利 益

税引前当期純利益又は純損失

営業利益又は営業損失

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

経常利益又は経常損失

設 備 投 資 額

発 行 済 株 式 総 数

期 中 平 均 株 式 数

1株当たり当期純利益及び純損失

1 株 当 た り 純 資 産

当 期 末 従 業 員 数

従業員 1人当たり売上高

減 価 償 却 費

1 株 当 た り 配 当 金

期 末 株 式 数

自 己 株 式 数

当期純利益又は純損失

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

返品調整引当金繰入額

差 引 売 上 総 利 益

返品調整引当金戻入額

売 上 高 (百万円) 経 常 利 益 (百万円)

1株当たりの株主資本 (円)

2,828 2,880 3,033 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

15/11 16/11 17/11予

-11 -16

44 

-30

0

30

60

15/11 16/11 17/11予

-23 -23

30

-100
15/11 16/11 17/11予

-9.51

-9.51

12.11
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1,965.77 1,947.54 1,972.75 

0
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3,000
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経常利益又は経常損失(百万円)

当期純利益又は純損失(百万円) 1株当たり純資産 (円)1株当たり当期純利益又は損失(円)

売 上 高 (百万円)

＜解 説＞
国内における景気の先行きは依然として不透明な状況が続くものと予想されます。また、アウトドア関連産業に おきましても、引き

続き厳しい市場環境になることを想定しております。 こうした外部環境の状況から、当社では規模の拡大よりも内容の充実に重点を

置き、着実な収益の向上に努めてまいります。

2018年11月期の売上高は30億33百万円を予想しております。また、利益面については、営業利益43百万円、経常利益44百万円を

予想しており、当期純利益に関しては30百万円の計上を予想しております。

-20 -19

43

-50
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50

15/11 16/11 17/11予

営業利益又は営業損失(百万円)
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業　績　推　移　と　次　期　予　想　 ②

■ 事業セグメント別売上高 （単位：千円）

第47期 (16/11期) 第48期 (17/11期) 第49期 (18/11期) 予想

売上高 百分比 前期比 売上高 百分比 前期比 売上高 百分比 前期比

894,064 31.6% -0.1% 882,776 30.6% -1.3% 951,000 31.4% 7.7%

1,902,211 67.3% -0.5% 1,965,841 68.2% 3.3% 2,050,000 67.6% 4.3%

32,077 1.1% 5.6% 32,302 1.1% 0.7% 32,000 1.1% -0.9%

2,828,353 100.0% -0.3% 2,880,920 100.0% 1.9% 3,033,000 100.1% 5.3%

7700

全 社 合 計

フ ィ ッ シ ン グ 事 業

ア ウ ト ド ア 事 業

そ の 他

セ グ メ ン ト

1,902
1,965

2,050

894 882 951

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

16/11 17/11 18/11予

フィッシング事業

アウトドア事業

その他

事 業 別 の 売 上 高 推 移 （単位：百万円）

＜解 説＞
フィッシング事業では、今後も釣り

人口の裾野拡大に寄与しながら、ブ

ランド力の強化とネット活用の取り

組みにより収益性の向上に努めてま

いります。

また、アウトドア事業に関して

は、アウトドア衣料ブランド

「フォックスファイヤー」の商品力

強化とともに、 引き続き直営店舗

「フォックスファイヤーストア」の

収益性向上に努めてまいります。

これらにより、通期の売上高は30

億33百万円を予想しております。ま

た、利益面については、営業利益43

百万円、経常利益44百万円を予想し

ており、当期純利益に関しては30百

万円の計上を予想しております。

アウトドア事業

アウトドア事業
アウトドア事業

フィッシング事業
フィッシング事業フィッシング事業

31.4%

67.6%

その他, 1.0%
フィッシング事業

アウトドア事業

その他

事業別の売上高構成（18/11予）

フィッシング事業

アウトドア事業
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ア ウ ト ド ア 関 連 市 場 の 動 向

● 参 加 人 口 の 推 移 (単位：万人)

ジ  ャ  ン  ル 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

釣 り (含ﾙｱｰ･ﾌﾗｲ以外) 1,120 1,050 940 930 810 770 670 750 690

ﾊｲｷﾝｸﾞ･野外散歩等 2,470 3,690 3,380 2,330 2,150 2,040 2,440 1,800 1,680

登 山 590 1,230 1,070 810 860 770 840 730 650

オ ー ト キ ャ ン プ 510 480 430 310 330 280 210 250 240

国 内 観 光 旅 行 6,020 6,390 6,150 5,580 5,670 5,590 5,400 5,500 5,330

海 外 旅 行 950 1,710 1,500 1,480 1,450 1,300 1,260 1,170 1,100

出典「2017 レジャー白書」 公益財団法人 日本生産性本部 平成29年(2017年）8月

7700

● 余 暇 関 連 指 標 の 推 移

＃110118Ｊ

＃120118Ｊ
 出典「2017 レジャー白書」公益財団法人 日本生産性本部         出典「2017 レジャー白書」 公益財団法人 日本生産性本部
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釣　用　品　市　場　の　動　向

● 釣用品市場規模の推移 （単位：百万円）

国 内 出 荷 市 場 小　売　市　場 出荷/小売

金 額 (A) 前 年 比 指 標 ※ 金 額 (B) 前 年 比 指 標 ※ A/B

2007年 126,090 0.9% 1,140 100.0 190,050 1.2% 2,250 100.0 66.3%

2008年 124,440 -1.3% -1,650 98.7 188,390 -0.9% -1,660 99.1 66.1%

2009年 124,270 -0.1% -170 98.6 189,620 0.7% 1,230 99.8 65.5%

2010年 119,120 -4.1% -5,150 94.5 180,840 -4.6% -8,780 95.2 65.9%

2011年 111,650 -6.3% -7,470 88.5 168,370 -6.9% -12,470 88.6 66.3%

2012年 115,340 3.3% 3,690 91.5 173,620 3.1% 5,250 91.4 66.4%

2013年 121,130 5.0% 5,790 96.1 181,880 4.8% 8,260 95.7 66.6%

2014年 123,850 2.2% 2,720 98.2 185,610 2.1% 3,730 97.7 66.7%

2015年 127,530 3.0% 3,680 101.1 191,010 2.9% 5,400 100.5 66.8%

2016年 131,890 3.4% 4,360 104.6 197,200 3.2% 6,190 103.8 66.9%

2017(見込) 135,050 2.4% 3,160 107.1 201,910 2.4% 4,710 106.2 66.9%

2018(予測) 139,130 3.0% 4,080 110.3 207,670 2.9% 5,760 109.3 67.0%

出典：｢第21回 釣用品の国内需要動向調査報告書｣ 一般社団法人 日本釣用品工業会 2018年1月

※指標は2007年を100とした場合の増減を表示しております。

● 釣種別国内出荷市場の推移 （単位：百万円）

2015 2016 2017(見込)

金　額 構成比 金　額 構成比 前年比 金　額 構成比 前年比

66,755 52.3% 73,762 56.1% 10.5% 80,062 59.3% 8.5%

1,985 1.6% 2,103 1.6% 5.9% 1,786 1.3% -15.1%

ルアー･フライ小計 68,740 53.9% 75,865 57.7% 10.4% 81,848 60.6% 7.9%

4,840 3.8% 4,346 3.3% -10.2% 3,982 2.9% -8.4%

22,441 17.6% 21,332 16.2% -4.9% 21,076 15.6% -1.2%

17,430 13.7% 17,023 12.9% -2.3% 15,899 11.8% -6.6%

2,429 1.9% 2,303 1.8% -5.2% 2,158 1.6% -6.3%

5,187 4.1% 4,988 3.8% -3.8% 4,987 3.7% 0.0%

5,892 4.6% 5,553 4.2% -5.8% 4,671 3.5% -15.9%

571 0.4% 90 0.1% -84.2% 429 0.3% 376.7%

合　　　　　計 127,530 100.0% 131,500 100.0% 3.1% 135,050 100.0% 2.7%

出典：｢第21回 釣用品の国内需要動向調査報告書｣ 一般社団法人 日本釣用品工業会 2018年1月

磯 ･ 波 止 め 釣 り

年　度
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渓 流 釣 り

ア ユ 釣 り

ヘ ラ ブ ナ 釣 り

そ の 他

十億円

釣用品市場規模の推移 ルアー･フライ市場の推移 (2000=100)
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■ アウトドア用品市場 （単位：百万円）

2014 2015 2016見込 2017予測

出荷額 出荷額 前年比 出荷額 前年比 出荷額 前年比

※ア ウ ト ド ア ウ ェ ア 78,400 83,870 7.0% 88,120 5.1% 92,520 5.0%

※ア ウ ト ド ア シ ュ ー ズ 29,450 29,660 0.7% 29,680 0.1% 30,350 2.3%

※ザ ッ ク 類 22,470 24,150 7.5% 24,420 1.1% 24,720 1.2%

テ ン ト ・ タ ー ブ 類 9,830 11,590 17.9% 12,350 6.6% 12,630 2.3%

テ ー ブ ル ・ チ ェ ア 7,550 8,020 6.2% 8,990 12.1% 9,140 1.7%

ク ー ラ ー ・ ジ ャ グ 類 4,510 4,490 -0.4% 4,850 8.0% 4,790 -1.2%

そ の 他 27,450 29,180 6.3% 30,870 5.8% 31,450 1.9%

合　　　　　計 179,660 190,960 6.3% 199,280 4.4% 205,600 3.2%

※ 当社の関連するアウトドア用品市場

■ ジャンル別  構成比（2017年予測値より）

分　　　　類 シェア 7700

※ア ウ ト ド ア ウ ェ ア 45.0%
※ア ウ ト ド ア シ ュ ー ズ 14.8%
※ザ ッ ク 類 12.0%
テ ン ト ・ タ ー ブ 類 6.1%
テ ー ブ ル ・ チ ェ ア 4.4%
ク ー ラ ー ・ ジ ャ グ 類 2.3%
そ の 他 15.3%

合　　　　　計 100.0%
※ 当社の関連するアウトドア用品市場

出典「2017年版 スポーツ産業白書」株式会社 矢野経済研究所　2017年3月30日発行

注）見込値・予測値については実態と異なる場合があります。
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